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DZ k návrhu Tř. 1-4. Příjmy  

Příjmy městské části 
 

Rozpočtové příjmy jsou rozděleny podle platné rozpočtové skladby do čtyř tříd, a to 

na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery. Suma daňových, 

nedaňových a kapitálových příjmů tvoří vlastní příjmy městské části. Do skupiny přijaté 

transfery patří jednak  dotace z rozpočtu hl.m. Prahy a státního rozpočtu na výkon státní 

správy a jednak převody z vlastních fondů, což jsou prostředky z ekonomické činnosti, které 

se převádí do rozpočtu položkou 4131.  

  Do rozpočtových příjmů nepatří finanční prostředky vytvořené v minulých letech 

(úspora finančních prostředků), ty jsou zapojovány do rozpočtu  třídou 8 – financování.  

Přehled o příjmové části rozpočtu  – návrh na rok 2020 v tis. Kč 

Druhové třídění příjmů Schválený Upravený k Skutečnost k Návrh 2020 

Ind. 

20/19 

  rozpočet 30.9.2019 30.9.2019     

Třída 1 - Daňové příjmy 134 355,00 134 355,00 108 884,34 161 653,60 1,20 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 34 150,00 34 150,00 29 491,78 39 200,00 1,15 

136 Správní poplatky 23 205,00 23 205,00 14 783,38 22 205,00 0,96 

151 Daně z majetku 77 000,00 77 000,00 64 609,18 100 248,60 1,30 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 8 670,00 24 240,90 32 032,60 23 230,00 2,68 

211 Příjmy z vlastní činnosti 500,00 500,00 358,57 550,00 1,10 

212 Odvody přebytku organizací s přímým 

vztahem 0,00 10 806,20 10 806,18 0,00   

214 Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 3 600,00 3 600,00 3 820,76 3 900,00 1,08 

221 Přijaté sankční platby 3 920,00 8 120,00 15 696,57 17 850,00 4,55 

222 Přijaté platby transferů 0,00 376,80 376,85 0,00   

232 Ostatní nedaňové příjmy 600,00 787,90 969,67 900,00 1,50 

24 Přijaté splátky půjček  50,00 50,00 4,00 30,00 0,60 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00   

312 Ostatní kapitálové  příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00   

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y    C E L K E M  143 025,00 158 595,90 140 916,94 184 883,60 1,29 

            

Třída 4 Přijaté transfery 592 923,00 875 188,10 613 754,77 581 636,00 0,98 

4131 Převody z vlastních fondů 65 000,00 65 000,00 48 500,00 38 000,00 0,58 

4137 - Převody mezi vl. HMP a MČ HMP 523 173,00 805 438,10 562 879,77 538 873,00 1,03 

4134 Tvorba sociálního fondu 4 750,00 4 750,00 2 375,00 4 763,00 1,00 

Příjmy celkem  735 948,00 1 033 784,00 754 671,71 766 519,60 1,04 

Konsolidace příjmů 4 750,00 4 750,00 2 375,00 4 763,00 1,00 

PŘÍJMY CELKEM po konsolidaci 731 198,00 1 029 034,00 752 296,71 761 756,60 1,04 
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Třída 1 Daňové příjmy celkem    161 653,6 tis. Kč 

 

Návrh daňových příjmů jako obvykle vychází z dosažené skutečnosti minulých let i 

s ohledem na předpokládaný vývoj správních a místních poplatků. Výše rozpočtu byla 

stanovena odborným odhadem.  

 

134 – Místní poplatky z vybraných činností a služeb 39 200 tis. Kč   
- poplatek ze psů ( 3 300 tis. Kč) - návrh vychází ze stávající situace a ve srovnání 

s minulými roky  se nenavrhuje žádná změna. Odvodová povinnost vůči hl.m. Praze činí dle 

Statutu hl,m. Prahy 25% z vybraného poplatku.  

- poplatek  za lázeňský a rekreační pobyt (700 tis. Kč) - ve srovnání s rokem 2019 se 

navrhuje mírné navýšení. Výše poplatku je závislá na počtu ubytovaných osob a délce 

ubytování, poplatek činí 15,- Kč za lůžko a den. Odvodová povinnost vůči hl.m. Praze činí dle 

Statutu hl,m. Prahy 50% z vybraného poplatku.  

- poplatek za zábor veřejného prostranství  (28 000 tis. Kč) -  je navržen obdobně jako 

minulé roky na základě odhadu,  pro rok 2020 se navrhuje  zvýšení o 4 mil. Kč.  Poplatek se 

vybírá za zábory komunikací, havárie, parkovací místa, reklamní zařízení, předzahrádky i za 

umístění prodejních zařízení a dočasné stavby. Výše vybraného poplatku zůstává v rozpočtu 

městské části v plné výši. 

- poplatek ze vstupného (3 600 tis. Kč)  -  Jedná se o poplatek vybraný z kulturních 

akcí realizovaných zejména v Kongresovém centru. Výše vybraného poplatku zůstává 

v rozpočtu městské části v plné výši, navrhuje se mírné zvýšení poplatku. 

- poplatek z ubytovací kapacity (3 600 tis. Kč) -  ve srovnání s rokem 2019 se navrhuje 

mírné zvýšení.  

Od 1.1.2020 dochází ke sloučení poplatku za lázeňský a rekreační pobyt a poplatku 

z ubytovací kapacity do jednoho poplatku, a to pobytového poplatku.  Prozatím návrh vychází 

ze stávající situace, do doby zpracování rozpočtu nebyla ještě schválena změna rozpočtové 

skladby, která by řešila položku pro tento poplatek.  

Hlavní město Praha připravuje novelu obecně závazné vyhlášky k pobytovému poplatku a 

v návaznosti na to i novelu Statutu hl.m. Prahy. Městská část usnesením Rady číslo 20R-

902/2019 vyjádřila své stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy o místním 

poplatku z pobytu, kterým požádala o to, aby správu tohoto poplatku vykonávala na celém 

území městské části včetně hotelů *až *****. Usnesením Rady číslo 20R-903/2019 k návrhu 

obecně závazné vyhlášky, kterou se mění Statut hl.m. Prahy  požádala městská část o to, aby 

výnos z pobytového poplatku byl příjmem městské části v plné výši.  

 
Informativní tabulka: návrh dle druhu místních poplatků v tis. Kč 

Položka Druh příjmů RS 2019 

RU k 

30.09.2019 

SK k 

30.09.2019 

Návrh  

2020 

Ind. 

20/19 

1341 Místní poplatek ze psů 3 300,00 3 300,00 3 055,14 3 300,00 1,00 

1342 

Poplatek za lázeňský nebo rekreační 

pobyt 650,00 650,00 870,28 700,00 1,08 

1343 

Poplatek za užívání veřejného 

prostranství 24 000,00 24 000,00 21 470,91 28 000,00 1,17 

1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 3 000,00 1 764,83 3 600,00 1,20 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 3 200,00 3 200,00 2 330,62 3 600,00 1,13 

   Celkem místní poplatky 34 150,00 34 150,00 29 491,78 39 200,00 1,15 
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Informativní tabulka: srovnání návrhu na rok 2020 s výběrem dle vybraných let v tis. Kč 

Položka Druh příjmů Sk 2016 Sk 2017 SK 2018 

SK k 

30.09.2019 

Návrh  

2020 

1341 Místní poplatek ze psů 2 971 2 980 3 028,23 3 055,14 3 300,00 

1342 

Poplatek za lázeňský 

nebo rekreační pobyt 473 744 672,07 870,28 700,00 

1343 

Poplatek za užívání 

veřejného prostranství 23 520 27 973 28 261,91 21 470,91 28 000,00 

1344 Poplatek ze vstupného 3 130 1 684 3 643,90 1 764,83 3 600,00 

1345 

Poplatek z ubytovací 

kapacity 2 736 3 023 3 275,56 2 330,62 3 600,00 

   Celkem  32 830 36 403 38 881,67 29 491,78 39 200,00 

 

136 – Správní poplatky ve výši 22 205 tis. Kč – zahrnuje poplatky stanovené 

zákonem o správních poplatcích za správní úkony a správní řízení, jehož výsledkem jsou 

vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravena zvláštními zákony.  

Návrh na rok 2020 vychází ze skutečnosti  k 30.9.2019 ve srovnání s minulým rokem 

se navrhuje mírné snížení poplatků vybraných odborem správních agend a odborem 

stavebním.  
Informativní tabulka: návrh správních poplatků dle jednotlivých odborů v tis. Kč 

Druh příjmů RS 2019 

RU k 

30.09.2019 

SK k 

30.09.2019 

Návrh  

2020 

Ind. 

20/19 

Odbor stavební  4 000,00 4 000,00 1 694,61 3 500,00 0,88 

Odbor sociální  0,00 0,00 0,38 1,00   

Odbor správních agend  10 150,00 10 150,00 6 451,63 9 500,00 0,94 

Odbor živnostenský  4 000,00 4 000,00 3 199,90 4 100,00 1,03 

Odbor životního prostředí a dopravy  350,00 350,00 395,87 400,00 1,14 

Odbor kanceláře tajemníka 4 700,00 4 700,00 3 040,19 4 700,00 1,00 

Odbor finanční správy  5,00 5,00 0,80 4,00 0,80 

 Celkem správní poplatky 23 205,00 23 205,00 14 783,38 22 205,00 0,96 

 
 Informativní tabulka: návrh správních poplatků dle jednotlivých odborů a let v tis. Kč 

Druh příjmů Sk 2016 Sk 2017 SK 2018 

SK k 

30.09.2019 

Návrh 

2020 

Odbor stavební  3 756 3 928 2 271,78 1 694,61 3 500,00 

Odbor sociální  0,1 0 0,40 0,38 1,00 

Odbor správních agend  8 834 9 639 8 518,36 6 451,63 9 500,00 

Odbor živnostenský  3 756 4 188 4 025,63 3 199,90 4 100,00 

Odbor životního prostředí a dopravy  278 306 477,85 395,87 400,00 

Odbor kanceláře tajemníka 5 150 4 713 4 384,47 3 040,19 4 700,00 

Odbor finanční správy  3 13 9,66 0,80 4,00 

 Celkem 21 777 22 788 19 688,15 14 783,38 22 205,00 
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151 – Daně z majetku  ve výši 100 248,6 tis. Kč – je to předpoklad inkasa daně 

z nemovitosti vybrané na území Městské části Praha 4, návrh vychází z obecně závazné 

vyhlášky o výši koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, která byla schválena číslem 

9/67 ze dne 19.9.2019. 

 

 

Třída 2 Nedaňové příjmy celkem 23 230 tis. Kč 

 

 

211 – Příjmy z vlastní činnosti ve výši 550 tis. Kč  – s přihlédnutím ke skutečnosti 

minulých let se navrhuje 550 tis. Kč, v tom je zahrnut zejména příjem z prodeje reklamních 

předmětů (150 tis. Kč) a prodeje  plavenek (400 tis. Kč). 

 

212 – Odvody přebytků organizací s přímým vztahem – rozpočet se nenavrhuje, 

položky se naplňují  až po finančním vypořádání se zřizovanými příspěvkovými 

organizacemi. 

 

214 – Příjmy z úroků a realizace finančního majetku  ve výši 3 900 tis. Kč  - jedná 

se o úroky z  účtů městské části, mimo bankovní účty, které jsou používané pro ekonomickou 

činnost.   

  
221 – Přijaté sankční platby ve výši 17 850 tis. Kč – toto seskupení zahrnuje sankce 

(pokuty) podle obecně závazných norem.  Ve srovnání s rokem  2019 se navrhuje poměrně 

razantní zvýšení v návaznosti na ukládání pokut za neoprávněné parkování v zónách 

placeného stání (odbor životního prostředí a dopravy). 

 
Informativní tabulka: návrh sankčních plateb (položka 2212)  dle jednotlivých odborů v tis. Kč  

Druh příjmů RS 2019 

RU k 

30.09.2019 

SK k 

30.09.2019 

Návrh 

2020 

Ind. 

20/19 

Odbor životního prostředí a dopravy 1 000,00 5 200,00 13 840,88 15 000,00 15,00 

Odbor stavební 1 100,00 1 100,00 642,11 1 100,00 1,00 

Odbor správních agend 500,00 500,00 131,13 400,00 0,80 

Odbor kanceláře tajemníka 1 200,00 1 200,00 978,66 1 200,00 1,00 

Odbor živnostenský 110,00 110,00 94,29 140,00 1,27 

Odbor školství 0,00 0,00 3,50 0,00   

Odbor sociální 10,00 10,00 6,00 10,00 1,00 

Celkem 3 920,00 8 120,00 15 696,57 17 850,00 4,55 
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Informativní tabulka: návrh sankčních plateb (položka 2212)  dle jednotlivých odborů a let v tis. Kč  

Druh příjmů Sk 2016 Sk 2017 SK 2018 

SK k 

30.09.2019 

Návrh  

2020 

Odbor životního prostředí a dopravy 289 82 151,00 13 840,88 15 000,00 

Odbor stavební 992 443 1 034,54 642,11 1 100,00 

Odbor správních agend 517 453 306,18 131,13 400,00 

Odbor kanceláře tajemníka 860 799 1 084,69 978,66 1 200,00 

Odbor živnostenský 112 127 148,21 94,29 140,00 

Odbor školství 0,00 0,00 0,00 3,50 0,00 

Odbor sociální 1 0 359,56 6,00 10,00 

Odbor finanční správy 6 6 21,00 0,00 0,00 

 Celkem 2 777 1 910 3 105,18 15 696,57 17 850,00 

 

222 – Přijaté vratky transferů – rozpočet se nenavrhuje, jedná se o seskupení 

položek používaných zejména příspěvkovými organizacemi v rámci finančního vypořádání 

s rozpočtem hl.m. Prahy a státním rozpočtem. 

 

232 – Ostatní nedaňové příjmy ve výši 900 tis. Kč – rozpočet se navrhuje pouze pro 

položku 2324, kde jsou exekuční náklady získané v rámci vymáhacího řízení u pohledávek 

hlavní činnosti, nebo nákladů řízení uložených odbory za nesplnění povinnosti uložené 

příslušným zákonem  (položka 2324). 

Přijaté dary, příjmy z pojistných událostí, případně jiné příjmy náležící taky do tohoto 

seskupení, se do rozpočtu zapojují formou rozpočtového opatření až na základě skutečnosti.  

 
Informativní tabulka: návrh ostatních nedaňových příjmů dle druhu příjmů  v tis. Kč  

Položka Druh příjmů RS 2019 

RU k 

30.09.2019 

SK k 

30.09.2019 

Návrh 

2020 

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 0,00 0,00 

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 18,90 18,86 0,00 

2324 Přijaté nekapitálové náhrady 600,00 755,40 967,31 900,00 

2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 25,39 0,00 

2329 Ostatní nedaňové příjmy 0,00 13,60 -41,89 0,00 

   Celkem ostatní nedaňové příjmy 600,00 787,90 969,67 900,00 
 

 

246 – Přijaté splátky půjček ve výši 30 tis. Kč – jedná se o splátky půjček 

poskytnutých zaměstnancům ze sociálního fondu na překlenutí tíživé finanční situace.  
 

 

Třída 3 Kapitálové příjmy celkem 0 tis. Kč 
 

O prodejích majetku se účtuje v ekonomické činnosti  
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Třída 4 Přijaté transfery (po konsolidaci) celkem 576  873  tis. Kč 

 

413 – Převody z vlastních fondů  a ve vztahu k útvarům bez plné právní 
subjektivity – na položky tohoto seskupení patří: 

1. převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti 

2. dotace na výkon státní správy a finanční vztah hl.m. Prahy k městské části   

 

1. Položka 4131 – Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti ve 

výši 38 000 tis. Kč 

Prostředky z ekonomické činnosti se navrhují  použít obdobně jako v roce 2019 pouze jako 

zdroj pro investiční část rozpočtu.   

 
Informativní tabulka: návrh na rok 2020 v tis. Kč 

Druh příjmů RS 2019 

RU k 

30.9.2019 

SK k 

30.9.2019 Návrh 2020 

Index 

20/19 

Převody z vlastních fondů celkem 65 000,00 65 000,00 48 500,00 38 000,0 0,58 

 

 

Informativní tabulka: srovnání návrhu na rok 2019 s použitím prostředků s ekonomické činnosti  dle 

vybraných let v tis. Kč 

 Sk 2016 Sk 2017 SK 2018 

SK k 

30.09.2019 

Návrh 

2020 

Převody z vlastních fondů celkem 74 695 69 800 85 000 48 500,00 38 000,0 

zdroj na výdaje Fondu zaměstnavatele 4 695 4 700 0, 0,00 0,0 

zdroj na provozní výdaj 0 100 0, 0,00 0,0 

zdroj na investice 70 000 65 000 85 000, 48 500,00 38 000,0 

 

2. Položka 4137 – Převody mezi statutárními městy (hl.m. Prahou) a jejich městskými 

obvody nebo částmi – příjmy  

 

Dotace / finanční vztah Částka 

Na výkon státní správy celkem 103 116 tis. Kč 

Finanční vztah hl.m. Prahy  435 757 tis. Kč 

Celkem 538 873 tis. Kč  

 

Příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl.m. 

Prahy  

Příspěvek na výkon státní správy  byl stanoven v rámci přípravy návrhu rozpočtu vl.hl.m. 

Prahy na rok 2020 na základě vládního návrhu zákona o SR ČR na rok 2020. Příspěvek je 

určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy a nepodléhá finančnímu 

vypořádání za rok 2020  

Součástí příspěvku na výkon státní správy je:  

a) Obecný příspěvek na výkon státní správy – pro rok 2020 je navržena částka celkem  

ve výši 89 293 tis. Kč, ve srovnání s rokem 2019 se jedná o nárůst ve výši 7 573 tis. 

Kč.  Rozdělení obecného příspěvku na výkon státní správy byl propočten obdobně 

jako v předchozích letech:  
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- všechny městské části obdrží na činnosti vykonávané v přenesené působnosti 

v rozsahu stanoveném zákonem a Statutem hl.m. Prahy obecný příspěvek ve výši 3 

276 Kč/100 obyvatel, což představuje navýšení oproti roku 2019 o 7,3%. Počet 

obyvatel k 1.1.2019 činí 130 901. Výše obecného příspěvku pro rok 2020 činí 

4 288,32 tis. Kč.  

- správní obvody hl.m. Prahy (MČ Praha 1- 22) obdrží ještě další příspěvek propočtený 

ve vazbě na počet obyvatel správního obvodu a jeho rozlohu v poměru 90:10.  

Počet obyvatel správního obvodu celkem je 140 808 (včetně počtu obyvatel MČ 

Kunratice 9 907). Výše obecného  příspěvku správního obvodu dle počtu obyvatel 

správního obvodu činí 79 651,03 tis. Kč.  

Rozloha území správního obvodu v km2 celkem činí 32,2978 (včetně rozlohy  území 

MČ Kunratice 8,0977). Výše obecného příspěvku dle rozlohy činí 5 353,98 tis. Kč.  

 
Informativní tabulka  o vývoji výši obecného příspěvku  na výkon státní správy 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

v tis. Kč 73 014 76 927 78 975 81 720 89 293 

 

b) Příspěvek na veřejné opatrovnictví –  příspěvek  je určen na opatrovnictví zletilých 

osob a to jak těch, které byly omezeny ve svéprávnosti, tak i těch, které omezeny 

nebyly. Příspěvek je stanoven jako násobek paušální částky 29 000 Kč na jednoho 

opatrovance za rok na opatrovance a jejich faktického počtu k 31.3.2019. Počet 

opatrovanců k předmětnému datu  byl 114. Z výše uvedeného vyplývá, že příspěvek 

na opatrovance pro rok 2019 celkem činí 3 306 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2019 je 

tento příspěvek vyšší o 261,- Kč v návaznosti na vyšší počet opatrovanců o 9.  

c) Příspěvek na financování vydávání občanských průkazů – byl stanoven jako násobek 

paušální částky 115 Kč na jednu podanou žádost o vydání OP a počtu přijatých žádostí 

o vydání OP za období od 1.1.2018 do  31.12.2018 dle informačního systému 

Ministerstva vnitra.   Počet žádostí o vydání OP  18 392. Celková výše příspěvku pro 

rok 2020 činí  2 115 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2019 došlo ke snížení počtu žádostí 

o 2 860, z čehož vyplývá i snížení výše příspěvku na financování vydávání OP o 393 

tis. Kč.    

d) Příspěvek na financování matričních úřadů – výše příspěvku byla stanovena dle 

počtu zápisů učiněných v matričních knihách matričních úřadů a paušální sazby za 1 

zápis, a to v knize manželství nebo partnerství ve výši 2 760 Kč/1 zápis, v knize 

narození 690 Kč /1 zápis, v knize úmrtí 920 Kč / 1 zápis. Za úkon určení otcovství 

souhlasným prohlášením rodičů náleží příspěvek ve výši 209 Kč. Rozhodné období je 

od 1.1.2018 – 31.12.2018.  Pro rok 2020 je navržena částka 8 402 tis. Kč, ve srovnání 

s rokem 2019 se jedná o  snížení ve výši 3 523 tis. Kč, v návaznosti na snížení částek 

na jeden zápis učiněný ve výše uvedených  matričních knihách.   

 

Příspěvek celkem na výkon  státní správy pro rok 2020 celkem činí 103 116 tis. Kč 

 

 

Finanční vztah hl.m. Prahy k městským částem na rok 2020 

 

Finanční vztah hlavního města Prahy k městské části Praha představuje nejvýznamnější část 

celkových příjmů městské části Praha 4.  

Návrh finančních vztahů hl.m. Prahy k městským částem byl odsouhlasen Radou hl.m. Prahy 

usnesením č. 1892 ze  dne 9.9.2019.  
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Východiskem pro celkový objem finančních vztahů k městským částem (bez příspěvku na 

školství)  je 8% z očekávaného inkasa sdílených daní stanoveného podle predikce MF ČR pro 

obec hl.m. Praha. Očekávané inkaso sdílených daní hl.m. Prahy v roce 2020 bylo odborem 

Daní příjmů a cen MHMP stanoveno na 55 350 000 tis. Kč, 8% z očekávaného inkasa 

sdílených daní činí 4 428 000 tis. Kč.  

 

Konstrukce finančního vztahu k městským částem pro rok 2020 je totožná s konstrukcí na rok 

2019 a je totožná pro všechny městské části, výchozí objem byl rozdělen mezi městské části 

podle následujících kritérií a vah:  

- počet obyvatel ( 30%). Počet obyvatel městské části k 1.1.2019 ČSÚ:  130 901 

- rozloha území městské části P4 (10%). Rozloha: 24,2001 km2 

- počet dětí a žáků jejichž zřizovatele je městská část (30%). Počet k 30.9.219: 

13 454,50 (včetně přípravných tříd).  

- výměry zeleně v péči městské části (20%). Výměra: 286,1 ha 

- plochy vozovek na území městské části, které jsou ve správě městské části (10%).  

Plocha vozovek:  417 775,73 m2 

 

V odsouhlaseném návrhu byl uplatněn princip tzv. minimálního finančního vztahu (FVz) na 

jednoho obyvatele městské části ve výši 3 000 Kč na jednoho obyvatele. Současně byl pro 

eliminaci velkých výkyvů vyvolaných přechodem na novou konstrukci FVz v roce 2016 

uplatněn princip maximálního FVz na jednoho obyvatele městské části před dorovnáním na 

minimální úroveň předchozího roku ve výši 5 500 Kč. Při stanovení konečné výše finančního 

vztahu k městským částem pro rok 2020 byl použit shodně jako v předchozích 4 letech 

princip minimální výše finančního vztahu pro jednotlivou městskou část hl.m. Prahy bez 

příspěvku na školství na úrovni roku 2019.  

 

Neinvestiční příspěvek na školství je poskytován městským částem hl.m. Prahy v rámci 

finančních vztahů od roku 2014, pro rok 2020 se navrhuje meziroční zvýšení příspěvku o 500 

Kč na 1 dítě MŠ a žáka v ZŠ, jejichž zřizovatelem je městská část, tj. zvýšení z 2 700 Kč 

v roce 2019 na 3 200 Kč v roce 2020. Příspěvek byl aktualizován v návaznosti na nové počty 

dětí dle zahajovacích výkazů na školní rok 2019/2020.  

Propočet dotačního vztahu na rok 2020: 

Dle počtu obyvatel k 1.1.2019 (ČSÚ) 132 878,4 tis. Kč 

Dle rozlohy městské části  21 596,8 tis. Kč  

Dle počtu žáků/dětí v ZŠ a MŠ (k 30.9.2019) 127 260,8 tis. Kč 

Dle plochy zeleně 90 783,1 tis. Kč 

Dle plochy vozovek mimo správu TSK 19 322 8 tis. Kč 

Finanční vztah na rok 2020 před dokrytím 391 841,9 tis. Kč 

Dotační vztah na jednoho obyvatele před dokrytím 2,99 tis. Kč 

Dokrytí na min. výši 3,0 tis. Kč/obyvatel  861,1 tis. Kč  

Dotační vztah po dokrytí 392 703,0 tis. Kč 

Příspěvek na školství 43 054,4 tis. Kč 

Dotační vztah celkem 435 757 tis. Kč 
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Informativní tabulka o vývoji finančních vztahů v tis. Kč 

 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

v tis. Kč 388 515 397 949 411 311 423 975 435 757 

 

 

Finanční vztah hl.m. Prahy pro rok 2020 je použit jednak jako zdroj  běžných výdajů ( 410 

607 tis. Kč) a jednak jako zdroj investičních výdajů (25 150 tis. Kč).  

 

 

Návrh příjmů rozpočtu na rok 2020 (po konsolidaci) celkem 761 756,6 tis. Kč 

 

 
Informativní tabulka o vývoji příjmové stránky dle jednotlivých let v tis. Kč – schválený rozpočet (bez 

konsolidace) 

  

Rozpočtové příjmy 

2016 2017 2018 2019 2020 

RS RS RS RS Návrh 

Daňové příjmy - třída 1 celkem 122 365,0 125 040,0 133 600,0 134 355,0 161 653,6 

Nedaňové příjmy - třída 2 celkem 8 100,0 6 700,0 7 910,0 8 670,0 23 230,0 

Kapitálové příjmy - třída 3 celkem 0,0 0,0 0,0 0 0 

Vlastní příjmy celkem 130 465,0 131 740,0 141 510,0 143 025,0 184 883,6 

Přijaté transfery - třída 4 celkem 584 361,0 595 667,0 580 315,0 588 173,0 576 873,0 

Úhrn příjmů (třída 1+2+3+4) 714 826,0 727 407,0 721 825,0 731 198,0 761 756,6 

 

 
Informativní tabulka o vývoji příjmové stránky dle jednotlivých let v tis. Kč – skutečnost (bez konsolidace) 

 

  

Rozpočtové příjmy 

2016 2017 2018 2019 2020 

Sk k 31.12. Sk k 31.12. Sk k 31.12. Sk k 30.09. Návrh 

Daňové příjmy - třída 1 celkem 130 732,98 134 542,37 134 674,25 108 884,34 161 653,6 

Nedaňové příjmy - třída 2 celkem 17 010,21 14 916,90 21 985,37 32 032,6 23 230,0 

Vlastní příjmy celkem 147 743,19 149 459,27 156 659,62 140 916,94 184 883,6 

Přijaté transfery  - třída 4 celkem 697 930,88 803 482,12 826 253,27 611 379,77 576 873,0 

Úhrn příjmů (třída 1+2+3+4) 845 674,07 952 941,39 982 912,89 752 296,71 761 756,6 

 

 


